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Ansökan om tillstånd till utlandsresa. 

 

Ansökan gäller gruppresa till London för kvinnliga deltagare inom verksam-

hetsområdet Beroendevård och Socialpsykiatri med personal som stöd-

personer. 
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Förslag till beslut 

 

Att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ger tillstånd till gruppresa till London för 

kvinnorna inom Beroendevård och Socialpsykiatri med medföljande personal 

som stödpersoner.  

  

  

 

 

 

 

Maria Häggblom 

stadsdelsdirektör                 

                                                                         Ante Hemphälä 

                                                                         avd. chef  inom IoF 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning: 

 

Inom verksamheten Lyktan och ALL -villan har vi sedan drygt ett år en 

kvinnoverksamhet, vars uppdrag är att tillvarata kvinnors intresse. Syftet har 

varit att uppmuntra kvinnor att ta initiativ och bli delaktiga i sin rehabilitering. 

Utgångspunkten var att vi uppfattade att kvinnorna hamnade i skymundan roll 

i jämförelse med männen. Klientgruppen domineras av män och männens 

behov. ALL -teamets målgrupp består till nästan 80 % av män. Av denna 

anledning vill vi ge kvinnorna möjlighet att vara med och tillvarata kvinnors 

intressen, om vad som kan vara verkningsfullt för kvinnor i samma situation 

som männen är i en livssituation har bestått till stor del missbruk. 

 

Önskan om att få göra en resa till London har vuxit fram hos kvinnorna. De har 

inga erfarenheter av utlandsresor.  Resan kommer att ge nya upplevelser som 

att besöka platser som man sett på TV eller har läst om. 

 

För ett par år sedan startade personalen på träfflokalen Lyktan en second-

handbutik i ett av Lyktans mindre rum. Syftet var att skapa en verksamhet 

framför allt för de kvinnliga deltagare. Huvudansvarig för butiken blev en 

kvinnlig fd narkotikamissbrukare, som fick en OSA -anställning i butiken. Till 

sin hjälp har hon haft en kvinna, också hon fd missbrukare, som arbetat 

oavlönat i varierande omfattning. Verksamheten har fungerat på så sätt att av 
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allmänheten skänkta kläder sålts till mycket förmånligt pris, ofta till de andra 

gästerna på Lyktan men även andra besökande har kunnat fynda. Det hela har 

skötts på ett föredömligt sätt. Tanken är att intäkterna skulle gå tillbaka till 

någon form av verksamhet för kvinnorna. Intäkterna har satts in på konto, i 

dagsläget 12 313 kr. 

 

Personalen på Lyktan har velat stimulera våra kvinnor, både de som jobbat i 

secondhandbutiken och andra kvinnliga brukare.  Från kvinnorna själva har vi 

fått förslaget om en resa till London. På grund av billiga resekostnader har vi 

bedömt detta förslag som realistiskt. De aktuella kvinnorna har själva knappast 

någon möjlighet till få en liknande upplevelse på egen hand, varken nu eller 

den närmaste framtiden, därför synes det behjärtansvärt att få bejaka detta 

förslag.  

 

På Londonresan kommer två personal att deltaga och man kommer att vistas i 

London i två dagar. Boendet blir på ett prisvärt hotell och dagarna kommer att 

struktureras med olika typer av sevärdheter och upplevelser. Bland annat 

kommer man att besöka museer, Towern, St Paul´s cathedral, marknader mm. 

Maten kommer att intagas på restaurang. Samtliga aktiviteter sker i grupp, inga 

utflykter på egen hand. Resan beräknas ske under våren 2008, med flyg från 

Västerås till London.  

 
Resan finansieras bl a av bidrag från Föreningen Lyktans vänner, som bidrar 

med 500 kr per brukare. Resten tas från de inkomster man haft av second-

handsförsäljningen. Beräkningen är att behöva ca 10 000 kr av dessa medel. 

Personalens resekostnader finansieras av verksamheten.  

 

Deltagarna är kvinnor i 50 års ålder, som har kommit en bit på väg i sin 

rehabilitering. I planeringen ingår 5 kvinnor med en långvarigt missbruk 

bakom sig, men är drogfri och nyktra sedan några år. Några har substitut- 

behandling av Metadon och/eller Concerta för sitt ADHD diagnos. Den yngsta 

kvinna har en hemmavarande barn på 3 år. Boendeformen är olika, eget 

boende, försöks- eller träningslägenhet. Försörjning är egna inkomster/lön, 

sjukersättning eller försörjningsstöd.  

 

 

Kostnadskalkyl 

 

            2 500 kr     bidrag från föreningen Lyktan vänner 

          10 000 kr     intäkter från secondhand 

S:a    12 500 kr 

 

 

Personal som reseledare: 
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Behandlingsassistent Kerstin Hellsten, Lyktan. 

Behandlingsassistent Gunilla Jonsson,  All-villan 

 

 

 

 

 

  -------------- 

 

 

 

 

 

 

 
 


